ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2022

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS DESTINADOS AOS
LANCHES PARA OS EVENTOS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

GOVERNADOR CELSO RAMOS INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E
FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

Aos 09 dias do mês de Junho do ano de 2022 no Município de Governador Celso
Ramos, no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob
o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva,
são registrados os preços da empresa (S) PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
estabelecida à Rua JULIO LUIZ DE AZEVEDO Nº 154, GANCHOS DE FORA,
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o
n° 29.654.441/0001-99, neste ato representado pelo(a) PAULO HENRIQUE
VENÂNCIO, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº
073.354.679-00, portador(a) do RG nº 4680075 SSP/SC, para AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS DESTINADOS AOS LANCHES PARA OS
EVENTOS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS
INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE,
conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 50/2022,
objeto do Processo n° 50/2022. As condições a serem praticadas neste registro de
preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da
proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01
(um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO QUANT. UND.
VALOR

UNITÁRIO

R$

07

Barra de cereal - feita com aveia, 0% de gordura trans,
embalado individualmente com peso unitário de 20 a 25g.
Com sabores variados de morango, banana e castanha com
chocolate. Enriquecida com ferro e ácido fólico. No seu
rótulo deve conter prazo de validade/ lote, informação
nutricional e sobre glúten. Embalagem secundária
entregues em caixas. Validade mínima de 12 meses a contar
da data da entrega.
Marca: Ritter

5.000 UND 1,99

11

Bolo sabor variados (coco, chocolate, laranja, cenoura,
banana) retangular - Assado ao ponto e embalados com
filme plástico. Peso de 500g. Com data de fabricação,
validade e informação nutricional.
Marca: Passos

1.500 UND 12,35

12

Bombom de chocolate - pesando aproximadamente 21,5g.
Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, massa
de cacau, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido
fólico, soro de leite em pó, manteiga de cacau, farinha de
soja, castanha de caju, amendoim, gordura vegetal, leite
em pó integral, gordura de manteiga desidratada, leite em

3.500 UND 1,14

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

pó desnatado, sal, óleo vegetal, cacau, extrato de malte,
emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol
polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e
aromatizante. Contém Glúten.
Marca: Ouro Branco

22

Doce de leite –leite pasteurizado integral e /ou leite em pó
reconstituído, açúcar concentrado proteico de soro,
bicarbonato de sódio, conservador sorbato de potássio e
enzima lactase. Não contem glúten contém lactose.
Alérgicos: Contém leite e derivados. Embalagem de 400g.
Marca: Frelli

100 POTE 6,05

33

Maionese – Embalagem de 500 g, contendo ingredientes,
água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado,
vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico,
estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico,
sequestrante EDTA cálcio dissódico, corante páprica,
aromatizante e antioxidante ácido cítrico BHT e BHA. Não
contém glúten.
Marca: Soya

300 UND 6,27

34

Margarina vegetal - Com sal. Embalagem primária deverá
ser com lacre de proteção em potes de 500 g. Com no
mínimo, 40% de gordura.
Marca: Dualis

250 POTE 6,82

39

Mostarda – Embalagem 200 g. Ingredientes: vinagre, água,
mostarda, açúcar, amido modificado, sal, cúrcuma,
pimenta-do-reino preta, noz-moscada e conservador
benzoato de sódio. Contém glúten.
Marca: Tell

100 UND 6,34

44

Pão de sanduíche – Embalagem de 500 g, com farinha de
trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura
vegetal, sal, glúten, farinha de soja, soro de leite,
conservador: propionato de cálcio, melhoradores de
farinha: fosfato monocálcico, cloreto de amônio, ácido
ascórbico e azodicarbonamida, emulsificante: estearoil-2-
lactil lactato de sódio. CONTÉM GLÚTEN.
Marca: Passos

3.500 PCT 7,86

45

Pão para cachorro quente - peso de 50g por unidade.
Embalagem plástica com etiqueta, constando data de
fabricação e validade, de no máximo dois dias.
Marca: Passos

15.000 UND 1,04

62

Carne Bovina Moída - Carne moída congelada, paleta, sem
osso, limpa, sem nervos, sem tendões e sem gordura.
Apresentar registro no SIF/SIE. Embalada à vácuo, em
pacotes de 01 (um) Kg, embalagens plásticas,
transparentes, resistentes ao transporte, devidamente
identificadas com etiquetas de acordo com a Legislação

500 KG 31,19

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

Vigente e especificação de prazo de validade de no mínimo
3 meses a partir da entrega.
Marca: Comercial de Carnes Silva

85

Ovo vermelho – fresco tipo especial, vermelho de 55 a 60
gramas de peso por unidade. Apresentar Certificado de
Inspeção Estadual ou Federal. Embalagem com rótulo,
descartável, fechada c/ 01 dúzia. Data de produção e
validade, de no mínimo 5 dias a partir da entrega.
Marca: Locks

600 DZ 8,42

Governador Celso Ramos/SC, 09 de junho de 2022

PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Contratada

       Marcos Henrique da Silva
      Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg